Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stadt Demmin Nr. 1. Das Siegel an rosa-gelben 
Seidenfäden ist abgefallen. Caminer Originalmatrikel P. H Bl. 34.

3462.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Les Bischofs Hermann von Camin und des 
Herzogs Barnim I. von 12[5]9 September 16 über die Grenzen der Länder Stargard und Massow, 
Pyritz und Lippehne. -

Wartizlaus dei gracia Slavorum, Cassubie Pomeranieque dux omnibus *) presencia visuris vel 
audituris salutem iri omnium salvatore. Noscant universaliter igitur âc singillatim universi, nos 
vidisse et audivisse litteras domini Barnym, avi nostri karissimi, et domini Hermanni, Camyriensis 
ecclesie episcopi felicis memorie, non cancellatas, non corruptas nec in aliqua sui parte viciatas 
de verbo ad verbum hunc tenorem continentes-------— (Folgt Urkunde von 12[5]9 September 16.
Pomm. Urkundenbuch H S. 59 Nr. 667)------------ . Nos igitur predecèssorum nostrorum vestigiis
inherentes, cultum divinum in dicta Camynensi ecclesia cupientes adaugere, omnia predicta et 
quodlibet., premissorum nostra voluntate ultronea confirmamus, donamus, et de novo ratificamus, 
volentes ea perpetuis temporibus inviolabiliter pro nobis, heredibus et successoribus nostris 
observare. Ut autem omnia et singula suprascripta maneant illibata, nostrum sigillum presentibus 
duximus appendendum. Testes huius rei sunt Henninghus. Bere, noster marschalcus, Iohannes

Stenwerß,: Tłieodericiis Scherf, Ulricus Kedinc/ milites et nostri consiliarii, magister Cónradns, 
Camynênsis canonicus et.curieZnostrè notarius/et Johannes de Swanebeke, Golbërgensis canonicus;: 
Datum et âctûm Gamyn àhnê vicesimo .primo, -oôtâvo Idùs:Màrciï. : - -

' i)-omnia. Original-DraMumt. • -- - r.

Noch dem Originàl-Trànssàte' vün 1356 Juli 19 int Staatsarchive zu Stettin 's. r. BistuMCamin. Cammer 
Okiginàlmàttikel P. I W. 134 vZ ?. . :■ ..

Gedruckt Riedel, Cod.dipl. -Brand. I 18 S/ 61 Nr. 1.

' L ' 3463. ■ ■ '

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims I. von 1268 November. 1 für 
das Cammer Domkapitel.

In nomine sancte et individue x) trinitatis amen. Wartizslaus dei gracia Sclavie, Cassubie 
Pomërànyeque dux omnibus presencia visuris'vel audituris' salutem et. subscriptam cognoscere 
veritatem. Ad noticiam omnium et singulorum serenius pervenire volumus per presentes, nos 
vidisse et audivisse litteras magnifici principis, avi nostri karissimi domini Barnym pie memorie, 
quondam ducis Sclavorum, cum vero suo sigillo non rasas, non cancellatas nec in aliqua sui 
parte viciatas hunc tenorem de verbo ad verbum continentes------------ (Folgt Urkunde von 1268
November 1. Pomm. Urkundenbuch II S. 202 Nr. 871) — — —. Nos igitur predecessorum 
nostrorum vestigiis inherentes, volentes cultum divinum in predicta ecclesia quantum possumus 
adaugere, omnia predicta et promissorum quodlibet de certa nostra sciencia, mera et bona 
voluntate confirmamus, ratificamus et.confirmando donamus, volentes ea in perpetuum inviolabiliter 
pro nobis, heredibus et successoribus nostris observare, et precipue precarias seu tallias in vulgo 
dictas bede sive in annona sive in denariis vel quibuscunque aliis nominibus censeantur, de 
quibus omnibus et singulis predictam "ecclesiam, predia, bona, villas, alias ipsius ecclesie- 
quascunque possessiones atque homines eiusdem ecclesie omnes et singulos ubicunque residentes 
quitos penitus esse volumus, liberos perpetuis temporibus et solutos. In cuius rei testimonium 
èt evidenciam pleniorem nostrum sigillum duximus appendendum, ut omnia et singula subscripta 
ovo permaneant illibata. Testes huius rei sunt Henninghus Bere, noster marscalcus, Johannes 
Stenwere, Theodoricus Scerf, Olricùs Kedink, milites et nostri consiliarii, magister Conradus, 
Camineńsis canonicus et nóstre curie notarius, et Johannes de Swanenbeke, Colbergensis canonicus. 
Datum et actum Camyn anno domini M° C°C° C° XXI0, VIII0 Idus Marcii.

q et individue sancte. Original.
Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Das Siegel an rosa-grünseidenen 

Fäden ist abgefallen. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebenda s. eod. r. Cammer Originalmatrikel P. I Bl. 115.

3464.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumirt die Urkunde Herzog Barnims I. von 1269 Juli 12 über die 
Grenzen der Länder Stargard, Massow, Naugard und Gollnow.

Nos Wartizlaus dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux recongnossimus [!] per 
prosentes publice protestando, nos vidisse et audivisse litteras magnifici principis domini Barnym1), 

2*

ducis Slavorum, predecessoris nostri, bone memoris, cum vero et integro sigillo suo non rasas, 
non cancellatas nec in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum hunc tenorem continentes 
------------- (Folgt Urkunde von 1269 Juli 12. Pomm. Urkundenbuch n S. 215 Nr. 889)-------------- . 
Nos igitur nostrorum prodecessorum vestigia sequi volentes, cultum divinum in dicta ecclesia 
Caminensi quantum possumus cupientes adaugere, omnia prodicta et quodlibet promissorum 
ultro confirmamus, donamus et de novo ratificamus, volentes ea perpetuis temporibus inviolabiliter 
pro nobis, heredibus et successoribus nostris observare. Ut autem omnia et singula subscripta 
perpetue inconvulsa maneant, presentem paginam sigillo nostro fecimus roborari. Testes huius 
rei sunt Henninghus Bere, noster marscalcus, Iohannes Stenwere, Theodoricus Scerf, Ulricus 
Kedink, milites et nostri consiliarii, magister Conradus, Caminensis canonicus et nostro curio 
notarius, et Iohannes de Swanenbeke, Colbergensis canonicus. Datum et actum Camyn anno 
domini M° CCC0 XXI0, VIII Idus Marcii.

i) Das Original Hat Kazimari. Von späterer Hand ist Barnym übergeschrieben.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin, mit dem Siegel an rosa-grünen 
Seidenfäden. Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 133.

Gedruckt Schöttgen & Kreysig, Dipl. hist. Germ. Hl S. 33 Nr. 54.

3465.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims I. von 1273 Juni 4 über die 
Zehnten der Länder Camin und Colberg (1. Ausfertigung).

In nomine domini amen. Nos Wartizslaus gracia dei Sclavorum, Cassubie Pomeranieque 
dux recognoscimus presentibus et publice protestamur, nos vidisse et audivisse litteras magnifici 
principis domini Barnym, avi nostri karissimi, quondam ducis Sclavorum felicis memorie, cum 
suo vero sigillo non rasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum 
hunc tenorem continentes — — — (Folgt Urkunde von 1273 Juni 4. Pomm. Urkundenbuch H 
S. 276 Nr. 975)------- —. Nos igitur cultum divinum in dicta Caminensi ecclesia prout
possumus cupientes adaugere, omnia subscripta et quodlibet promissorum confirmamus, ratificamus 
et donando certificamus, volentes pro nobis, heredibus et successoribus nostris ea in perpetuum 
inviolabiliter observare. Ut autem omnia et singula notata superius illibata perpetuis temporibus 
perseverent, sigillum nostrum duximus presentibus appendendum. Testes huius rei sunt 
Henninghus Bere, noster marscalcus, Iohannes Stenwere, Theodoricus *) Scerf, Ulricus Keding, 
milites et nostri consiliarii, magister Conradus, Caminensis canonicus et noster notarius, Iohannes 
de Swanebec, Colbergensis canonicus. Datum et actum Camin anno dominice incarnacionis 
M° CCC0 XXI°, VIII0 Idus Marcii.

1) Thodericus. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Das Siegel an grünen Seidenfäden 
fehlt. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebendaselbst s. eod. r. Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 11 v.

3466.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims 1. von 1273 Juni 4 über die 
Zehnten der Länder Camin und Colberg (2. Ausfertigung).

In nomine domini amen. Wartizslaus dei gracia Sclavorum, Cassubie Pomeranieque dux 
omnibus in perpetuum, Noscant universaliter singuli ac singillatim universi, nos vidisse et 
audivisse litteras magnifici principis domini Barnym, avi nostri karissimi, cum suo vero sigillo 
et sigillo domini Buguzlai, quondam ducis Sclavorum et Cassubie, patris nostri dilecti felicis 
recordacionis, sigillatas, non rasas, non cancellatas nec in aljqua sui parte vitiatas de verbo ad 
verbum hunc tenorem continentes----------- (Folgt Urkunde von 1273 Juni 4. Pomm. Urkundenbuch II
S. 278 Nr. 976)------------ . Nos igitur cultum divinum in dicta Caminensi ecclesia adaugere
cupientes, omnia subscripta confirmamus, donamus et ratificamus, volentes1) ea pro nobis, 
heredibus et successoribus nostris perpetuis temporibus observare2). In cuius rei testimonium 
presentibus sigillum nostrum est appensum. Testes huius rei sunt Henninghus Bere, noster 
marscalcus, Iohannes Stenwere, Theodericus Scerf, Olricus Kedinc, milites et nostri consiliarii, 
magister Conradus, Caminensis canonicus et nostre curie notarius, Iohannes de Swanenbeke, 
Colbergensis canonicus. Datum et actum Camin anno incarnationis dominice M° C°C°C0XXI0, 
octavo Idus Marcii.

*) fehlt. Original. 2) observari. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Das Siegel an rosa-grünseidenen 
Fäden ist abgefallen. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebenda s. eod. r. Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 13. 
Dregers Abschrift der Matrikel des Colberger Domkapitels S. 57 Nr. 40,

3467.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunden Herzog Barnims I. von 1275 Juni 4 und 1277 
September 22 für die St. Johanniskirche und das Domkapttel zu Camin.

In nomine domini amen. Wartizslaus gratia dei dux Sclavorum, Cassubie Pomeranieque 
omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis seu audituris salutem in omnium 
salvatore, Recognoscimus presentibus et publice protestamur, nos vidisse et audivisse litteras 
illustris principis domini Barnym, avi nostri karissimi, quondam ducis Sclavorum felicis memorie, 
cum suo vero sigillo non rasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad 
verbum hunc tenorem continentes----------- (Folgen Urkunden von 1275 Juni 4 und 1277 September 22.
Pomm. Urkundenbuch H S. 308 Nr. 1013 und S. 357 Nr. 1073)------------ . Nos igitur vestigiis
nostrorum prodecessorum inherere volentes, cultum divinum, in quantum possumus, in dicta 
Caminensi ecclesia ob divinam remuneracionem cupientes ampliare, sicut etiam ultionem 
divinam volumus evitare in adventu iudicis districti, omnia et singula subscripta ultro confirmamus, 
ratificamus et donando appropriamus, volentes ex perpetuis temporibus inviolabiliter pro nobis, 
heredibus et successoribus nostris observare. Ut autem omnia premissa et promissorum quodlibet 
in sempiternum illesa permaneant, nostrum sigilium presentibus [dujximus appendendum. Testes 

y

huius rei sunt Henninghus Bere, marscalcus noster, Iohannes Stenwer, [Theojdericus Scerf, 
Ulricus Kedinc, Iohannes Scolentin, milites, magister Conradus, Caminensis canonicus et noster 
notarius, Gherardus de Moderiz, plebänu's in Dimin, Regwardus Scolentyn, plebanus in Wolgast, 
Iohannes Swanenbekę, Colbergensis canonicus. Datum et actum Gamin anno domini M° C0C0C0 
XXI0, octavo Idus1) Marcii.

t) Kalendas. Original. .

Nach dem beschädigten Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Gamin. Das Siegel nebst 
Befestigung fehlt. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebenda s. eod. r. (nur die Urkunde von 1277 September 22 
und den Schluß des Transsnmts von 1321 März 8 enthaltend). Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 23.

3468.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde der Herzoge Barnim I. und Bogislaw IV. von 
1276 über den Verkauf von Land und Stadt Colberg an das Bistum Camin.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Wartizslaus dei gracia dux Sclavorum, 
Cassubie atque Pomeranie universis Christi fidelibus [presencia visuris vel] audituris salutem 
et subscriptam perpetue cognoscere veritatem. Ad noticiam omnium et singulorum per présentes 
volumus serenius pervenire, nos vidisse et audivisse litteras magnificorum principum, videlicet 
domini Barnym, avi nostri karissimi pie memorie, et domini Buguzlay, patris nostri felicis 
recordacionis, quondam ducum Sclavorum, cum veris suis sigillis non rasas, non cancellatas 
nec in aliqua sui parte viciatas hunc tenorem de verbo ad verbum continentes------------ (Folgt
Urkunde von 1276. Pomm. Urkundenbuch H S. 332 Nr. 1044)------------ . Nos igitur prodecessorum
nostrorum vestigiis inherentes, cultum divinum in dicta Caminensi ecclesia adaugere cupientes, 
omnia predicta et promissorum quodlibet de certa nostra sciencia, mera et bona voluntate 
confirmamus, ratificamus et confirmando donamus, volentes ea in perpetuum inviolabiliter pro 
nobis, heredibus et successoribus nostris observare. Ut autem omnia et singula subscripta 
perpetuis temporibus permaneant illibata, nostrum sigillum presentibus duximus appendendum. 
Testes huius rei sunt Henninghus Bere, noster marscalcus, Iohannes Stenwere, Theodoricus 
Scerf, Olricus Kedingh, milites et consiliarii nostri, magister Conradus, nostre curie notarius 
et canonicus Caminensis, et Iohannes de Swanenbeke, canonicus Colbergensis. Datum et actum 
Camin anno incarnacionis dominice M° C°C°C°XXI0, VIII0 Idus Marcii.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Colberg Nr. 28. Das Siegel nebst 
Seidenfäden fehlt. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebenda s. r. Bistum Camin. Caminer Originalmatrikel 
P. I Bl. 125.

3469.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde der Herzoge Barnim I. und Bogislaw IV. von 
1277 März 20 für das Cammer Domkapitel.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Wartizlaus gracia dei dux Slavorum, 
Cassubie Pomeranieque recognoscimus et profitemur vidisse et audivisse litteras magnificorum

principum, videlicet domini Barnym, nostri dilécti avi, et domini Bugezlai, nostri patris carissimi 
felicis memorie, non rasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas istum tenorem de 
verbo ad verbum continentes------------(Folgt Urkunde von 1277 März 20. Pomm. Urkundenbuch H
S. 339 Nr- 1052)------------ . Nos igitur vestigiis nostrorum prédeçessorum inhérentes, cultum
divinum in dicta Camynensi ecclesia cupientes prout possumus adaugere, omnia predicta et 
premissorum quotlibet bona de nostra voluntate et ultronea confirmamus, ratificamus et de novö 
donamus, volentes ea in perpetuum inviolabiliter pro nobis, heredibus et successoribus {nostris 
observare. Ut autem omnia scripta temporibus] perpetuis inconvulsa et illesa permaneant, 
presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Testes huius rei sunt Hennighus [!] 
Bere, noster marscalcus. Iohannes Stenwere, Theodoricus Scerf, Olricus Keding, milites et nostri 
consiliarii, et magister Conradus, Camynensis canonicus et noster notarius, et Iohannes de 
Swanebeke, [Colbergensis canonicus. Datum et actum Camin anno domini millesimo tricentesimo 
vicesimo primo, octavo Idus Marcii].

Nach dem stark beschädigten Original-Transsumte von 13E6 Juli 19 im Staatsarchive zu Stettin s. r. 
Bistum Camin. Ergänzt nach Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 16 v. ■

Gedruckt Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts Behr IBS. 138 Nr. 94.

3470.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunden Herzog Bogislaws IV. von 127[9] September 5 
und 1291 August 29 für die St. Johanniskirche und das Domkapitel zu Camin.

In nomine domini amen. Wartizslaus dei gracia dux Sclavorum, Cassubie et Pomeranie 
omnibus in perpetuum. Noscant universaliter singuli et singillatim universi, nos vidisse et 
audivisse litteras magnifici principis domini Buguzslai, patris nostri felicis recordacionis, quondam 
ducis Sclavorum, cum suo vero sigillo non rasas, non cancellatas nec in aliquo viciatas de 
verbo ad verbum hos tenores continentes — — — (Folgen Urkunden von 127[9] September 5 
und 1291 August 29. Pomm. Urkundenbuch H S. 405 Nr. 1137 und UI S. 138 Nr. 1593)---------- .
Nos igitur vestigiis nostrorum prodecessorum inherere cupientes et cultum divinum in dicta 
Caminensi ecclesia volentes, in quantum possumus, adaugere, omnia et singula subscripta 
confirmamus, ratificamus et donationem approbamus, volentes ea in perpetuum pro nobis, 
heredibus et successoribus nostris inviolabiliter observare. Ut autem hec omnia et premissorum 
quodlibet perpetuis temporibus inconvulsa permaneant, nostrum sigillum presentibus duximus 
appendendum. Testes huius rei sunt Henninghus Bere, marscalcus noster, Iohannes Stenwere, 
Theodoricus Scerf, Olricus Keding, milites et nostri consiliarii, item magister Conradus, nostre 
curie notarius et Caminensis canonicus, Iohannes de Swanebec, Colbergensis canonicus. Datum 
et actum Camin anno domini M° C°C°C° XXI0, VIII0 Idus Marcii.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Das Siegel an rosaseidenen Fäden 
ist abgefallen. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebenda s. eod. r. Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 24. '

i

3471.

1321 März 8 (Samin.

Herzog Wartislaw IV, transsumiert die Urkunden Herzog Bogislaws IV. von 1305 September 21, 
1278 Dezember 31, 1297 Juni 10, 1281 August 15 und Herzog Barnims I. von 1270 August 21 für 
das Bistum Camin.

In nomine domini amen. Wartizslaus dei gracia Sclavorum, Cassubie atque Pomeranie 
dux omnibus in perpetuum. Noverint Christi fideles universi presentem paginam inspecturi 
vel audituri, quod vidimus et audivimus litteras illustris principis domini Buguzlai, quondam 
ducis Sclavorum et Cassubie, karissimi patris nostri pie memorie, cum suo vero sigillo non 
rasas, non cancellatas nec in aliqua parte viciatas de verbo ad verbum hos tenores continentes 
—-------- (Folgen die Urkunden von 1305 September 21; 1278 Dezember 31; 1297 Juni 10; 1281
August 15 und 1270 August 21. Pomm. Urkundenbuch IV S. 199 Nr. 2247; II S. 412 Nr. 1147; 
TTT S. 307, Nr. 1806; H S. 454 Nr. 1210 und S. 242 Nr. 924)----------- . Nos igitur prodecessorum
[nostrorum volentes] vestigiis inherere, cupientes divinum cultum in dicta Caminensi ecclesia 
prout postsumus feliciter ad]augere, ob divinam remuneracionem omnia subscripta et singula de 
ultronea et bona voluntate [nostra confirmamus, ratijficamus et de novo confirmando donamus, 
volentes ea pro nobis, heredibus et successoribus [perpetuis temporibus] observare. Ut autem 
omnia premissa et promissorum quodlibet maneant illibata, [et ad maiorem rei evidenciam] 
nostrum sigillum presentibus duximus appendendum. Testes huius rei sunt Hen[ninghus, 
marscalcus noster, dictus] Ursus, Iohannes Stenwere, Theodericus Scerf, Ulricus Kedink, Johannes 
Scolenftin, milites et nostri] consiliarii, item magister Conradus, Caminensis canonicus et nostre 
curie notarius, Gherardus [Moderiz, pljebanus in Dimin, Regwardus Scolentin, plebanus in 
Wolgast, Iohannes Swanenbeke, Colbergensis [canonicus, cle]rici. Datum et actum Camin anno 
domini M°CCC°XXI°, octavo Ydus Marcii.

Nach dem beschädigten Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Das Siegel nebst 
Seidenfäden fehlen jetzt. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebenda s. eod. r. Caminer Originalmatrikel 
P. I Bl. 181.

3472.

1321 März 8 Camin.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert seines Vaters Bogislaw IV. und seine Urkunde von [1308 
Juli 6] für das Caminer Domkapitel.